
Starogard Gdański, dnia 09.05.2022r. 

 

Zamawiający: 

Powiatowy Zarząd Dróg w Starogardzie Gdańskim  

Ul. Mickiewicza 9  

83-200 Starogard Gdański 

            

 

 

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 1 

 

 

 

 

 

Dotyczy: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2718G w miejscowości Rywałd w 

zakresie budowy chodnika i zjazdów” 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 

września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa 

Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

 

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1 

1. Proszę o załączenie w ramach opisu przedmiotu zamówienia decyzji pozwolenia na budowę 

lub zgłoszenia zamiaru realizacji inwestycji wraz z zaświadczeniem o braku podstaw do 

zgłoszenia sprzeciwu przez właściwy organ administracji,  

Odpowiedź  

 W załączeniu decyzja ZRID oraz wymagane przepisami prawa opinie i uzgodnienia    

niezbędne do uzyskania decyzji ZRID. 

Pytanie 2 

Proszę o załączenie w ramach opisu przedmiotu zamówienia uzgodnień z gestorami sieci,  

Odpowiedź  

W załączeniu decyzja ZRID oraz wymagane przepisami prawa opinie i uzgodnienia    

niezbędne do uzyskania decyzji ZRID. 

Pytanie 3 

Proszę o załączenie w ramach opisu przedmiotu zamówienia badań geologicznych gruntu.  

Odpowiedź 

    Opinia geotechniczna zamieszczona jest w folderze z dokumentacja techniczną  

Pytanie 4 

Proszę o potwierdzenie prawidłowości zinwentaryzowania sieci występujących na terenie 

planowanej inwestycji, w szczególności potwierdzenie, że każda ze zinwentaryzowanej sieci 

znajduje się na zinwentaryzowanej głębokości. Proszę o wskazanie planowanego 

postępowania w przypadku stwierdzenia: 

a. wystąpienia na terenie inwestycji sieci innej niż zinwentaryzowana, powodującej kolizję z 

inwestycją,  

b. wystąpienie sieci zinwentaryzowanej na głębokości lub o przebiegu innym niż wynikająca 

z inwentaryzacji.  



Zwracam uwagę na wysoką częstotliwość występowania takich przypadków w trakcie 

realizacji robót drogowych. Projektowane postanowienia umowne nie zawierają natomiast 

klauzul przeglądowych w tym zakresie.  

Odpowiedź 

Nie potwierdzam.  

Przed przystąpieniem do robót w obrębie występowania sieci uzbrojenia terenu należy 

zgłosić ten fakt odpowiednim gestorom sieci. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas 

wykonywania robót budowlanych wykonywanie robót ziemnych w bezpośrednim 

sąsiedztwie sieci, takich jak: elektroenergetyczne, gazowe, telekomunikacyjne, 

ciepłownicze, wodociągowe i kanalizacyjne powinno być poprzedzone określeniem przez 

kierownika budowy bezpiecznej odległości, w jakiej mogą być one wykonywane od 

istniejącej sieci, i sposobu wykonywania tych robót. Bezpieczną odległość wykonywania 

robót, ustala kierownik budowy w porozumieniu z właściwą jednostką, w której zarządzie 

lub użytkowaniu znajdują się te instalacje. Miejsca tych robót należy oznakować napisami 

ostrzegawczymi i ogrodzić. Prowadzenie robót ziemnych w pobliżu instalacji podziemnych, 

a także głębienie wykopów poszukiwawczych powinno odbywać się ręcznie.  

W przypadku, odkrycia w czasie robót ziemnych, niezinwentaryzowanej sieci uzbrojenia 

terenu, należy powiadomić inspektora nadzoru i inwestora oraz właściciela sieci, którzy 

podadzą warunki i sposób usunięcia ewentualnej kolizji. 

W miejscach, gdzie kable energetyczne i telekomunikacyjne biegną pod częściami dróg 

przeznaczonymi do ruchu kołowego (jezdnia, zjazdy) należy kable zabezpieczyć zakładając 

na nie rury ochronne dwudzielne, ewentualnie zagłębić na normatywną głębokość. 

Istniejące studzienki kanalizacyjne i telekomunikacyjne oraz armaturę wodną i gazową 

należy poddać regulacji wysokościowej, dostosowując ich rzędne do zaprojektowanych 

rzędnych nawierzchni.  

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, istniejące w 

pasie drogowym obiekty budowlane i urządzenia niezwiązane z gospodarką drogową lub 

obsługą ruchu, które nie powodują zagrożenia i utrudnień ruchu drogowego i nie zakłócają 

wykonywania zadań zarządu drogi, mogą pozostać w dotychczasowym stanie. 

Pytanie 5 

Proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający udostępni lub wskaże Wykonawcy plac składowy. 

Jeżeli tak, proszę o wskazanie jego lokalizacji.  

Odpowiedź  

     Zamawiający nie udostępnia i nie wskazuje placu składowego. 

Pytanie 6 

Proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający wskaże Wykonawcy miejsce 

składowania/utylizacji ziemi z wykopu. Jeżeli tak, proszę o wskazanie jego lokalizacji.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wskaże miejsca składowania/ utylizacji ziemi z wykopu. Ziemię z wykopu 

nadającą się do ponownego wykorzystania, należy w odpowiedniej ilości wykorzystać na 

budowie, a pozostałą ilość Wykonawca jest zobowiązany zutylizować we własnym zakresie. 

Pytanie 7 



Proszę o wyjaśnienie, czy podbudowa z rozbiórki jest dla Zamawiającego materiałem 

użytecznym.  

Odpowiedź 

      Nie 

Pytanie 8 

Proszę o zamieszczenie rzędnych projektowych dla inwestycji.  

Odpowiedź 

Rzędne projektowane przedstawiają rysunki: profil podłużny (jako punkt odniesienia  -

istniejąca krawędź jezdni) i przekroje poprzeczne (rys.6) oraz przekroje charakterystyczne 

(rys.3). Pozostałe informacje zawarte w dokumentacji projektowej również obowiązują 

Pytanie 9 

Proszę o wskazanie, czy Wykonawca ma realizować inwestycję wyłącznie o rzędne 

projektowe.  

Odpowiedź 

Punktem wyjścia do wytyczenia (lokalizacyjnego i wysokościowego) projektowanego 

chodnika jest istniejąca krawędź jezdni drogi powiatowej. Tyczenie należy wykonać w 

oparciu o rysunki zawarte w dokumentacji projektowej. 

Pytanie 10 

Proszę o zmianę treści Rozdziału XVI – „Wymagania dotyczące wadium” ust. 2 pkt. 6 SWZ 

poprzez jego wykreślenie. Wymóg SWZ, by w treści poręczenia lub gwarancji w charakterze 

Beneficjenta został wskazany Powiat Starogardzki, reprezentowany przez Powiatowy Zarząd 

Dróg w Starogardzie Gdańskim, pozostaje w sprzeczności z przepisami Pzp, zgodnie z 

którymi wszelkie uprawnienia z tytułu wpłaconego wadium wykonuje Zamawiający. W 

postępowaniu Zamawiającym jest Powiatowy Zarząd Dróg w Starogardzie Gdańskim, nie 

Powiat Starogardzki.  

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia zapis w Rozdziale XVI – „Wymagania dotyczące wadium ust. 2 pkt 6 

SWZ: 

Przed zmiana  

„beneficjentem poręczenia lub gwarancji jest: Powiat Starogardzki reprezentowany przez 

Powiatowy Zarząd Dróg ul. Mickiewicza 9, 83-200 Starogard Gdański”. 

Po zmianie 

„beneficjentem poręczenia lub gwarancji jest: Powiatowy Zarząd Dróg ul. Mickiewicza 9, 

83-200 Starogard Gdański”. 

Pytanie 11 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o dokonanie zmian projektowanych postanowień 

umownych w ten sposób, że § 16 – „Zmiany umowy” otrzyma brzmienie: 

Zamawiający dopuszcza zmianę postanowień umowy w przypadkach i na zasadach 

określonych poniżej: 

A. zmiana terminu i/lub sposobu realizacji robót w przypadku:  

a. wystąpienia niekorzystnych warunków atmosferycznych, uniemożliwiających lub 

znacznie utrudniających prowadzenie robót budowlanych lub dokonanie odbioru 

przedmiotu umowy,  

b. wystąpienia klęsk żywiołowych i im podobnych zdarzeń,  



c. gdy realizacja przedmiotu umowy jest niemożliwa lub znacznie utrudniona ze względu na 

sytuację zdrowotno-sanitarną i jej skutki, w szczególności w przypadku wzrostu 

zachorowalności na covid-19,  

d. gdy realizacja przedmiotu umowy jest niemożliwa lub znacznie utrudniona ze względu na 

sytuację międzynarodową, w szczególności spowodowana dalszym odpływem 

pracowników, wprowadzonymi obostrzeniami i sankcjami oraz ich skutkami,  

e. wystąpienia nieprzewidzianych w opisie przedmiotu zamówienia (dokumentacji 

projektowej) lub odmiennych od przejętych w opisie przedmiotu zamówienia warunków 

geologicznych, archeologicznych lub terenowych, 

f. wystąpienia okoliczności uniemożliwiających lub utrudniających realizację przedmiotu 

Umowy, w szczególności-wstrzymania robót przez Zamawiającego, wystąpienia 

konieczności usunięcia błędów lub wprowadzenia zmian w dokumentacji projektowej lub 

specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót,  

g. wystąpienia potrzeby wprowadzenia zmian w stosunku do dokumentacji projektowej na 

wykonanie robót zamiennych nie wykraczających poza zakres przedmiotu zamówienia, na 

uzasadniony wniosek Wykonawcy, Zamawiającego lub Projektanta, w sytuacji 

konieczności zwiększenia bezpieczeństwa realizacji robót budowlanych, usprawnienia 

procesu budowy, jej optymalizacji lub usunięcia wad dokumentacji projektowej i 

uzyskania założonego efektu rzeczowego, 

h. gdy realizacja przedmiotu umowy jest niemożliwa lub znacznie utrudniona z powodu 

działań organów publicznych oraz ich skutków, w szczególności poprzez przekroczenie 

terminów wydania niezbędnych do prowadzenia inwestycji: decyzji, zezwoleń, uzgodnień 

lub odmowy ich wydania,  

i. wystąpienia konieczności realizacji robót dodatkowych niezbędnych do prawidłowego 

wykonania przedmiotu umowy,  

j. wystąpienia innych przyczyn niż wskazane w lit. a. – i. powyżej, niezależnych od 

Wykonawcy, wskutek których realizacja przedmiotu umowy w terminie nie jest możliwa,  

B. zmiana sposobu realizacji przedmiotu umowy, w przypadku:  

a. niedostępności materiałów na rynku lub urządzeń, wskazanych w dokumentacji 

projektowej lub specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót, spowodowana 

zaprzestaniem produkcji lub wycofaniem z rynku tych materiałów lub urządzeń albo 

trudnościami z ich dostawą spowodowaną sytuacją epidemiologiczną lub 

międzynarodową (także pośrednio),  

b. wystąpienia dostępności na rynku materiałów lub urządzeń nowszej generacji , 

pozwalających na zaoszczędzenia kosztów realizacji przedmiotu umowy lub kosztów 

eksploatacji wykonanego przedmiotu umowy, lub umożliwiające uzyskanie lepszej jakości 

robót,  

c. wystąpienia dostępności na rynku nowszej technologii wykonania robót, pozwalającej na 

zaoszczędzenie czasu realizacji inwestycji lub kosztów wykonywanych prac, jak również 

kosztów eksploatacji wykonanego przedmiotu umowy,  

d. wystąpienia konieczność zrealizowania projektu przy zastosowaniu innych rozwiązań 

technicznych/technologicznych , niż wskazane w dokumentacji projektowej, w tym 

specyfikacji technicznej wykonania odbioru robót w sytuacji, gdyby zastosowanie 



przewidzianych rozwiązań groziłoby niewykonaniem lub wadliwym wykonaniem 

przedmiotu umowy.  

C. wprowadzenia rozwiązań zamiennych w stosunku do rozwiązań wskazanych w 

dokumentach zamówienia lub rozwiązań, w tym technologii nowych, nieuwzględnionych 

w dokumentach zamówienia, jeżeli wprowadzenie rozwiązań zamiennych lub nowych jest 

konieczne z uwagi na wady dokumentów zamówienia lub jest uzasadnione obiektywnymi 

okolicznościami, w tym zasadami wiedzy technicznej, w szczególności, jeśli rozwiązania 

zamienne lub nowe są bardziej optymalne od rozwiązań wskazanych w dokumentacji 

projektowej, z zastrzeżeniem uwzględnienia kosztów rozwiązania zamiennego lub nowego 

w całym jego cyklu życia, 

D. wprowadzenie zmian w zakresie materiałów, parametrów technicznych, sposobu i zakresu 

wykonania przedmiotu Umowy, w sytuacji gdy zmiana jest konieczna lub uzasadniona: 

▪ zmianą stanu prawnego,  

▪ wadami dokumentów zamówienia,  

▪ sytuacją ekonomiczną rynku branży budowlanej, w szczególności niedostępnością na 

runku materiałów lub urządzeń, w szczególności spowodowaną zaprzestaniem produkcji 

lub importu materiałów lub urządzeń lub wycofaniem z rynku materiałów lub urządzeń,  

▪ zwiększeniem bezpieczeństwa realizacji robót budowalnych oraz bezpieczeństwa 

użytkowania przedmiotu Umowy,  

▪ usprawnieniem procesu budowy, przy równoczesnym uzyskaniu założonego efektu 

użytkowego,  

E. wprowadzenie zmiany wysokości wynagrodzenia w przypadkach, o których mowa w lit. 

A. – D. powyżej, gdy – odpowiednio – zmiana terminu, sposobu realizacji przedmiotu, 

wykonanie rozwiązań zamiennych lub wprowadzenie zmian w zakresie materiałów, 

parametrów technicznych lub zakresu wykonania przedmiotu Umowy powoduje wzrost 

kosztów realizacji przedmiotu umowy o ponad 5% całkowitej wartości netto 

wynagrodzenia Wykonawcy.  

Odpowiedź  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w projekcie umowy 

 

 

Zamawiający dokonuje zmian w SWZ: 

Rozdział XVIII. Miejsce i termin składania ofert, punkt 1 przed zmianą: 

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod 

adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/pzd_stg (tamże link do właściwego postępowania) 

w myśl Ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania  do dnia 11.05.2022 

do godziny 10:00 

Po zmianie: 

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod 

adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/pzd_stg (tamże link do właściwego postępowania) 

w myśl Ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania  do dnia 13.05.2022 

do godziny 10:00 

Rozdział XIX. Otwarcie ofert punkt 1 przed zmianą: 



Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert (godz. 10:05), nie 

później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 11.05.2022 

Po zmianie: 

Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert (godz. 10:05), nie 

później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 13.05.2022 

 Rozdział XVII. Termin związania ofertą punkt 1 przed zmianą: 

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 10.06.2022r. Bieg terminu 

związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

Po zmianie: 

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 12.06.2022r. Bieg terminu 

związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

 

 

 

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert.  

Termin składania ofert upływa 13.05.2022 r. o godzinie 10:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dariusz Kurzyński 

(Kierownik Zamawiającego 

lub jego pełnomocnik) 

 

 

 


